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

Liebe Eltern!
Das Österreichische Jugendrotkreuz bietet Ihnen auch dieses Jahr im Rahmen der Weihnachtsaktion wieder eine Reihe 
von Produkten an, die Ihren Kindern Freude bereiten sollen. Dafür ersuchen wir um eine freiwillige Spende (siehe ange-
führter Betrag) für unsere humanitäre Bildungsarbeit in den Schulen. Die Printprodukte werden in Österreich produziert 
und tragen das FSC- oder das PEFC-Gütesiegel, das für ökologische, ökonomische und sozial nachhaltige Forstwirt-
schaft steht, um den Wald für nachfolgende Generationen zu erhalten. Die verkleinerten Kopien der Produkte sollen Ihnen 
die Auswahl erleichtern. Alle Produkte in Farbe und mehr Informationen zur Verwendung der Spenden finden Sie online: 
www.jugendrotkreuz.at/kartenaktion

Motive Größe in cm Stück €
1   Tierkarte 10,5 x 14,8 cm

2   Duftkarte 14,8 x 10,5 cm

3   Weihnachtskarte 21 x 10,5 cm

4   Adventkalender 29,7 x 21 cm

5   Stickerbogen 21 x 29,7 cm

6   Skateboard-Lineal 20 cm

7   Jahreskalender 2025 16 x 16 cm

8   Alle Produkte im SET
9   Samt-Ausmalbild 21 x 29,7 cm

Summe

Alle Produkte in Farbe:
www.jugendrotkreuz.at

Duftkarte 
mit Rezept

Tierkarte

200
5

Stickerbogen 
A4, perfekt zum Beschriften

Sonderprodukt:
Samt-Ausmalbild A4

Jahreskalender 2025
mit Festen und Feiertagen 
der Kulturen

Die Daten des Kindes bleiben an der Schule 
und werden nicht weitergegeben. 

Die Weihnachtsaktion 2024 startet

120
2

Adventkalender 
A4, mit Suchrätsel auf der Rückseite

150
4

Weihnachtskarte 120
3

250
6

Skateboard-Lineal
20 cm, biegsam

120
1

250
7

SETSET
Alle Produkte 
außer Samt-
Ausmalbild

1100
8

350
9
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Bestellmöglichkeit bis spätestens Donnerstag, 10. Oktober 2024!


